DIÁRIO OFICIAL Nº 33216 21Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2016

ANA SUELY LEITE SARAIVA – FUNDAÇÃO HEMOPA
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Padre Eutíquio,
nº 2109, Bairro Batista Campos, CEP nº 66.033-000, Be-
lém – PA.

Protocolo: 110975
EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2016 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/350760.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DISPARA HOSPITALAR COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o nº 20.442.743/0001-29, com sede a Pass. P1, Quadra P,
nº 10, Marambaia, CEP nº 66.623-305, Cidade de Belém, Estado
do Pará.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
FITA DE ACETATO DE CELULOSE E LAMINULAS PARA REALIZAÇÃO
DE ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA (ITEM 01), para atender
as necessidades institucionais da Fundação HEMOPA, conforme
especifi cações técnicas e quantidades arroladas descritas neste
contrato, termo de referência e seus anexos, partes integrantes
deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por novos e/ou iguais períodos, até o prazo necessário ao
recebimento fi nal dos produtos e validação da sua entrega.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 154,56
(cento e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos),
já estão inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto
licitado, entre eles todos os insumos, impostos, taxas, seguros,
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que
possam incidir sobre o custo do objeto licitado.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
DÉBORA PINHEIRO MESQUITA - DISPARA HOSPITALAR
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 111076
EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/350760.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
11.036.136/0001-78, com sede a Pass. São Pedro, nº 06, sala
B, Marco, CEP nº 66.695-720, Cidade de Belém, Estado do Pará.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE FITA DE ACETATO DE CELULOSE E LAMINULAS PARA
REALIZAÇÃO DE ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA (ITENS 02
e 03), para atender as necessidades institucionais da Fundação
HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e quantidades
arroladas descritas neste contrato, termo de referência e seus
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por novos e/ou iguais períodos, até o prazo necessário ao
recebimento fi nal dos produtos e validação da sua entrega.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$
22.747,52 (vinte e dois mil setecentos e quarenta e sete
reais e cinqüenta e dois centavos), já estão inclusos todos
os custos necessários à entrega do objeto licitado, entre eles
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto licitado.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
ANDREA FERREIRA DOS SANTOS - JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 111078
EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2016/18383.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 01.299.509/0001-40, com sede na SIA Trecho
03, lotes nº 625/695, Bloco C, salas 228/230 e 232, Centro
Empresarial SIA, Zona Industrial – Guará, CEP nº 71.200-030,
Brasília - DF.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PARA TESTE DE AGREGAÇÃO PLAQUETÁRIA
COMPATÍVEIS COM EQUIPAMENTO AGREGOMETRO ÓTICO
(ITENS 01, 02, 03 e 04), para atender as necessidades
institucionais da Fundação HEMOPA, conforme especifi cações
técnicas e quantidades arroladas descritas neste contrato,
termo de referência e seus anexos, partes integrantes deste
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por novos e/ou iguais períodos, até o prazo necessário ao
recebimento fi nal dos produtos e validação da sua entrega.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: - O valor global do presente contrato é de R$
49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais), já estão
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto licitado,
entre eles todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto licitado.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
MARA LÚCIA MONTANDON BORGES - BIOMÉDICA EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 111079

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2016, DECORRENTE
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSADA SOB O Nº
06/2016, COM FULCRO NO ARTIGO 24, INCISO XIII
DA LEI Nº 8.666/93, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2015/380895.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
– CIEE, Associação Filantrópica de direito privado, sem fi ns
econômicos, benefi cente, de assistência social e reconhecida de
utilidade pública, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 61.600.839/0001-
55, com sede à Rua Tabapuã, 540, Itaim Bibi, CEP 04533-001,
São Paulo/SP, e com Unidade de Operação em BELÉM/PARÁ, sito
à Rua dos Mundurucus, 2710 – Cremação, inscrita no CNPJ/MF
nº. 61.600.839/0019-84.
          DO OBJETO: Este contrato estabelece Cooperação Recíproca
entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para
promoção da integração ao mercado de trabalho, de acordo com
a Constituição Federal (Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso
IV), através da operacionalização de programas de Estágio de
Estudantes.
DO PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite previsto
em legislação, mediante formalização de Termo Aditivo, após
assentimento prévio das partes, com antecedência mínima de
30 (trinta) dias do término da vigência.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201Programa de Trabalho:
10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: A Contratante efetuará, mensalmente, ao CIEE, uma
contribuição de R$ 40,00 (quarenta reais) por estudante/mês,
contratado ao abrigo deste Contrato, e ativo no banco de dados
do CIEE.

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
SÉRGIO ALENCAR DA SILVA - Gerente Regional CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA – CIEE
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 111072

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/484682.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.657.779/0001-
61 com sede na Av. Barão do Rio Branco, nº 1206, Nova Olinda
– Castanhal.
DO OBJETO: - O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
AGULHAS HIPODÉRMICAS, ESCALPES, CATÉTERES PERIFÉRICOS
E EXTENSORES EM DUAS VIAS (ITENS 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08 e 11), para atender as necessidades institucionais
da Fundação HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e
quantidades arroladas neste contrato, termo de referência e
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
51.527,00 (cinqüenta e um mil quinhentos e vinte e sete reais),
já estão inclusos todos os custos necessários à aquisição e
entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos,
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários,
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto
deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor
adicional a este título.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de setembro de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
NIUVA DO NASCIMENTO - N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA –
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 111093

EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/484682.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.769.575/0001-00, com
sede no Conjunto do Satélite, Trav. WE 12, nº 1000, Galpão A,
Coqueiro, CEP nº 66.670-260, Belém – PA.
DO OBJETO: - O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE
AGULHAS HIPODÉRMICAS, ESCALPES, CATÉTERES PERIFÉRICOS
E EXTENSORES EM DUAS VIAS (ITENS 09, 10, 12 e 13), para
atender as necessidades institucionais da Fundação HEMOPA,
conforme especifi cações técnicas e quantidades arroladas neste
contrato, termo de referência e anexos, partes integrantes deste
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 4.420,00
(cinqüenta e um mil quinhentos e vinte e sete reais), já estão

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:20:14